


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMAZA 

¡El cambio lo hacemos juntos! 

RESOLUCIÓN DE ALCALDiA N. 297-2023-MDI/A 
Chiriaco, 31 de mayo de 2023 

resolución de la aprobación del Plan de Trabajo Anual del CIAM y su presupuesto por el monto de S/. 

58,049.00 soles, en el cual detalla las actividades a realizarse mensualmente; 

Que, mediante el informe Nº 431-2023/MDI/GM/GDIS/RVM, de fecha 30 de mayo de 2023, el 

Gerente de desarrollo e inclusión social, solicita la expedición de la resolución de aprobación del Plan 

de Trabajo Anual del CIAM y su presupuesto por el monto de Sf. 58,049.00 soles, para registrarse en 

el Sistema de Saberes Productivos; 

Que, mediante el Informe Nº 401-2023-MDI-CH/OG.PPTO de fecha 30 mayo de 2023, de fecha 30 de 

mayo del 2023, el Jefe de Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, indica que existe 

disponibilidad presupuestal para la atención a lo solicitado; 

Que, mediante el informe Nº238-20237 /MDI/ASESORIA LEGAL/WLA de fecha 31 de mayo de 2023, 

emitido por la Oficina de Asesoría Legal, sobre la aprobación del Plan Anual de Trabajo 2023 del 

centro Integral del Adulto Mayor -CIAM de la Municipalidad Distrital de Imaza, y; concluye que 

cumple con las estipulaciones correspondientes y recomienda proceda a la aprobación de dicho plan 

en mención. 

Que, estando a las consideraciones expuestas, y en uso de las facultades conferidas por el numeral 6 

del artículo 20º de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº27972; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -APROBAR el Plan de Trabajo Anual para el año 2023 del Centro Integral del 

Adulto Mayor - CIAM de la Municipalidad Distrital de Imaza, sujetándose a la disponibilidad 

presupuestal que se determine en el año 2023. 

ARTICULO SEGUNDO. -ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de Desarrollo Social, al centro 

Integral de Atención al Adulto Mayor - CIAM, y a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, ejecutar 

las acciones administrativas conforme a sus funciones, para el cumplimiento del Plan de Trabajo 

Anual para el año 2023 del Centro Integral del Adulto Mayor - CIAM de la Municipalidad Distrital de 

Imaza. 

ARTICULO TERCERO. -ENCARGAR a la Secretaria General su difusión, y a la Oficina de Comunicación 

e imagen Institucional, la aplicación para el cumplimiento de la presente Resolución. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

•••••·A ••�"'•••o'•� ••••a••••• , • .,. 

Lic. Eduardo O.mg· nas Kujanclwm 
ALC LDE 

pág. 2 
Av. Awajun 751- Centro Poblado Chiria-cv~----------------------­
alcaldía@muniimaza.gob.pe 


	01.pdf
	02.pdf

